報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年１０月２３日

西九州自動車道建設促進大会（東京大会）および国への要望活動について

  高規格道路「西九州自動車道」の早期全線開通にかける地元住民の熱い思いと、

必要な予算の確保を訴えることを目的として、長崎県、福岡県、佐賀県並びに３

県沿線市町合同で「西九州自動車道建設促進大会（東京大会）」を開催するとと

もに、国への要望活動を行いますのでお知らせします。

【建設促進大会】

１．日 時 令和７年１０月３０日（木） 午前８時から午前９時まで

２．場 所 東京グリーンパレス 地下１階「ふじ」

（東京都千代田区二番町２番地 電話 03-5210-4600）

３．主 催

・西九州自動車道建設推進協議会   （会長 長崎県知事）
・西九州自動車道建設促進期成会   （会長 伊万里市長）
・長崎県西九州自動車道建設促進期成会（会長  長崎県知事）

４．主な出席者

・３県選出国会議員  ・国土交通省  ・西日本高速道路㈱

・長崎、福岡、佐賀３県の知事（副知事）と沿線自治体の首長、議長

５．内 容
     大会決議、がんばろう三唱 など

【要望活動】
１．日 時 大会終了後 午前９時３０分から （予定）

２．要望先 国土交通省、財務省  （予定）

（※要望先や時間等については、現在調整中です。）

※事前に報道機関の取材申込が必要ですので、取材を希望される報道機関に

ついては、10 月 29 日（水）12 時までに下記の担当者へご連絡ください。

問合先
 建設農林水産部都市政策課

担当 前田
電話 ０９５５－２３－２４７６